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www.wschowa.pl  

Z okazji Świąt Wielkanocnych
najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, radości, 
nadziei płynącej ze zwycięstwa życia nad śmiercią,

mieszkańcom Miasta i Gminy Wschowa 
składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa
Krzysztof  Grabka

oraz Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie
Fabian Grzyb

tu powstanie 
nowy zakład pracy

Rozstrzygnięty został przetarg na sprzedaż pierwszej działki 
we wschowskiej Strefie Aktywności Gospodarczej. Działka o 
powierzchni 5,4688 ha została sprzedana za kwotę 300 000 + 
VAT. Nabywcą jest firma z Leszna, która zamierza uruchomić we 
Wschowie zakład zajmujący się przetwórstwem tworzyw 
sztucznych. O zdecydowaniu nowego inwestora świadczy fakt, że 
zdołał on już uzyskać tzw. decyzję środowiskową, która musi być 
uzgodniona z Sanepidem oraz Starostwem Powiatowym we 
Wschowie. 
Strefa Aktywności Gospodarczej powstała wskutek realizacji 
projektu "Lubuska Sieć Aktywności Gospodarczej - Miasta 
Przyjazne Inwestorom". W ramach tego przedsięwzięcia, trzy 
miasta - Nowa Sól, Kożuchów i Wschowa złożyły wspólny 
wniosek o dofinansowanie terenów inwestycyjnych z programu 
PHARE SSG. Dzięki temu wschowska inwestycja, której wartość 
wyniosła 2 000 000 PLN otrzymała wsparcie finansowe w 
wysokości 1 400 000 zł. W ramach prac uzbrojono działki w wodę 
oraz kanalizację, a także zbudowano drogę wewnętrzną. W chwili 
obecnej do dyspozycji potencjalnych inwestorów pozostaje 
jeszcze teren ok. 45 ha w postaci działek o różnej powierzchni. 
Oprócz wspomnianego uzbrojenia istnieje jeszcze kilka 
dodatkowych argumentów podnoszących atrakcyjność gruntów. 
Z pewnością zaliczyć można do nich fakt, że Strefa Aktywności 
Gospodarczej ma uchwalony Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego, co znacznie ułatwia i przyśpiesza procedury 
związane z rozpoczęciem inwestycji. Dodatkowo, gmina jest w 
posiadaniu koncepcji budowy bocznicy kolejowej oraz 
dokumentacji charakteryzującej warunki geologiczne panujące 
na wspomnianym obszarze. Dodając do tego cenę zakupu, która 
jest naszym zdaniem atrakcyjna, można domniemywać, że już 
wkrótce pojawią się kolejni zainteresowani inwestycją we 
Wschowie, a co za tym idzie, powstaną nowe miejsca pracy.

NAJTRUDNIEJSZY PIERWSZY KROK...

STREFA
AKTYWNOŚCI
GOSPODARCZEJ - 
PODZIAŁ GEODEZYJNY
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INWESTYCJE GMINNE 
Dobiegła końca inwestycja związana z: "Odbudową dachu na 
budynku Collegium Jezuickiego we Wschowie - etap I". W 
wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu 
nieograniczonego dokonano wyboru oferty Zakładu 
Ciesielsko-Stolarskiego Eugeniusz Bura z siedzibą w 
Brennie. Łączna wartość prac wyniosła 199.021,67 zł brutto. 
Wykonano nowe poszycie dachowe, wymieniono stropy oraz 
wykonano ścianę oddzielenia ogniowego w dawnej 
mieszkalnej części budynku.  

Zakończono również prace związane z zadaniem: 
"Rozbudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedlnicy 
wraz z budową kotłowni". Prace te wykonane zostały przez 
Zakład Budownictwa Ogólnego Henryk Kowalczykowski z 
siedzibą we Wschowie ul. Reymonta 4. W wyniku 
przeprowadzonej inwestycji postawiono na nowo budynek 
parterowy, który składa się z następujących pomieszczeń 
przeznaczonych na potrzeby OSP: garażu na samochód 
strażacki, pomieszczenia biurowego, pomieszczenia 
sanitarnego oraz magazynu. W II etapie inwestycji planowane 
jest wykonanie kotłowni, która będzie działać nie tylko na 
potrzeby OSP, ale i znajdującej się niedaleko sali wiejskiej. 
Łączna wartość zadania wyniosła 239.813,78 zł brutto.

"Przebudowa budynku mieszkalno-usługowego przy ul. 
Pocztowej nr 1 we Wschowie - etap II" - to kolejna ukończona 
inwestycja gminna. Prace remontowe budynku wykonało 
Konsorcjum firm: Instalacje Grzewcze i Wod.-Kan. Ryszard 
Machowski Wschowa ul. Polna 39 G oraz Firma Budowlano-
Handlowa Ryszard Malcher, Sława ul. Niewidziajły 12. W 
wyniku zakończonego II etapu inwestycji powstało 5 
samodzielnych lokali mieszkalnych na I piętrze. Są to 
pomieszczenia 2 i 3 pokojowe wraz z łazienką i ubikacją. 
Łączna wartość inwestycji wyniosła 389.275,79 zł. brutto. W 
III etapie robót zaplanowane są prace wykończeniowe dwóch 
dodatkowych mieszkań również na I piętrze. Zakończenie III 
etapu inwestycji planowane jest w I połowie 2007 roku. W 
dalszych planach związanych z przebudową budynku przy 
ulicy Pocztowej jest adaptacja części parterowej domu na 
potrzeby usługowo - mieszkalne oraz wykonanie lokali 
mieszkalnych na poddaszu budynku. 

Gmina Wschowa w wyniku przeprowadzonego postępowania 
w trybie przetargu nieograniczonego zakupiła śmieciarkę 
hydrauliczną. Dokonano wyboru oferty Przedsiębiorstwa 

Handlowo-Usługowego EXPORT- IMPORT Joanna Stachowiak z 
siedzibą 64-720 Lubasz ul. Szkolna 7/5, oferującego dostawę 
przedmiotu zamówienia za łączną cenę 183.000 zł brutto. W 
postępowaniu przetargowym, w terminie składania ofert wpłynęły 
cztery oferty. Oferta PHU IMPORT-EXPORT z Lubasza spełnia 
warunki udziału w postępowaniu i została uznana jako 
najkorzystniejsza. Zakupiona śmieciarka została przekazana 
Spółce Komunalnej we Wschowie.

Zakończono remont sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 we Wschowie. Przetarg na inwestycję wygrała 
Firma Budowlano-Handlowa Ryszarda Malchera ze Sławy. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 307.969,16 zł brutto. 
Dotychczasowy, wysłużony już parkiet został wymieniony na 
podłogę sportową z drewna bukowego duńskiej Firmy 
JUNCKERS. Ponadto prace objęły wymianę stolarki okiennej, 
drzwi, roboty malarskie oraz renowację pokrycia dachowego. 
Została zamontowana także nowa instalacja CO z agregatami 
grzewczo-wentylacyjnymi. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu 
nieograniczonego na "Remonty cząstkowe dróg gminnych w 
mieście i gminie Wschowa w roku 2007 i 2008" dokonano wyboru 
oferty Przedsiębiorstwa Drogowo-Melioracyjnego "DROGOMEL" 
Sp. J. Andrzej Skoczylas i Krzysztof Głuszko z siedzibą w Górze, 
oferującego wykonanie przedmiotu zamówienia za łączną cenę 
667.991,46 zł brutto. Wyboru oferty dokonano w oparciu o 
kryterium najniższa cena o wadze 100 %. Oferta 
Przedsiębiorstwa Drogowo-Melioracyjnego "DROGOMEL" Sp. J. 
z Góry spełnia warunki udziału w postępowaniu i została uznana 
jako najkorzystniejsza.

INFORMACJE URZĘDOWE
Od stycznia 2007 roku wnioski o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego są przyjmowane w Urzędzie Miasta i Gminy 
Wschowa (parter, pok. nr 1). Wnioski powinny być składane do 
25 dnia każdego miesiąca oraz w miesiącu, w którym kończy 
się przyznany już dodatek mieszkaniowy w Urzędzie Miasta 
i Gminy Wschowa.

Najważniejsze zmiany w opłacie skarbowej: 
1. Zniesienie opłaty skarbowej od podań, żądań, wniosków, 
odwołań i zażaleń oraz załączników do wymienionych pism, a 
także od weksli i dokumentów zawierających oświadczenie woli 
poręczyciela. 
2. Zmiana momentu powstania obowiązku zapłaty opłaty 
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Przypominamy, że do końca 2007 roku wszyscy mają 
obowiązek wymienić stare (książeczkowe) dowody 
osobiste na nowe. Wydawanie dowodów osobistych 
reguluje ustawa z dnia 10 kwietnia 1974r. o ewidencji 
ludności i dowodach osobistych  oraz rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2000 roku w sprawie 
opłat za wydanie dowodu osobistego.

Wybrani zostali Sołtysi w poszczególnych wsiach sołeckich na 
nową kadencję. Jedynie w trzech wsiach rządy sprawować 
będzie nowy Sołtys. Są to Łysiny, Siedlnica i Kandlewo.
Oto kompletna lista nazwisk:Przyczyna Dolna - Andrzej 
Kuciewicz, Przyczyna Górna - Ryszard Grys, Tylewice - Maria 
Frąckowiak, Łysiny - Stanisław Gęsiorek, Wygnańczyce - 
Kazimierz Sobczuk, Nowa Wieś - Stanisław Banasiak, 
Hetmanice - Marek Szewczyk, Lgiń - Piotr Kusyk, Łęgoń - 
Franciszek Baśczyn, Siedlnica - Julita Tracz, Olbrachcice -
Aleksander Sikora, Konradowo - Jan Przezbór, Kandlewo - 
Krzysztof Jamrożek, Dębowa Łęka - Andrzej Kowalczyk, 
Osowa Sień - Halina Nikolin.
Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów 

przez najbliższe 4 lata.

Biuro Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

przeniesiono 
z ul. Daszyńskiego na ul. Zacisze 1, pokój nr 9,

 telefon do biura: 065-540-54-46.

Spółka Komunalna Wschowa Sp. z o.o. we Wschowie ogłosiła 
konkurs ekologiczny skierowany do szkół i przedszkoli z 
terenu Powiatu Wschowskiego pn. "Segreguję - Jestem O.K.". 
Konkurs trwa od 1 marca do 31 maja 2007r. Podsumowanie 

skarbowej od dokonania czynności urzędowej, wydania 
zaświadczenia i zezwolenia (pozwolenia, koncesji) przez 
przesunięcie tego momentu z chwili dokonania czynności 
urzędowej, wydania zaświadczenia i zezwolenia (pozwolenia, 
koncesji), jak to miało miejsce do końca 2006r., na datę 
dokonania zgłoszenia lub złożenia wniosku o dokonanie 
czynności urzędowej. 
3. Zlikwidowanie znaków opłaty skarbowej. 
4. Zapłaty opłaty skarbowej dokonuje się gotówkowo w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy Wschowa codziennie w godzinach: 
poniedziałek 8:00 - 14:00 
wtorek - piątek 8:00 - 13:00 
przerwa w kasie jest w godzinach od 9:00 do 10:00 
lub bezgotówkowo na rachunek w Banku Spółdzielczym 
Wschowa nr konta: 31 8669 0001 0008 7258 2000 0462. 
P R O W I Z J A  O D  W P Ł A T  G O T Ó W K O W Y C H  
DOKONYWANYCH PRZEZ OSOBY TRZECIE W BANKU 
SPÓŁDZIELCZYM  WYNOSI 1,00 ZŁ. 
Aby ułatwić interesantom zapłatę należności z tytułu opłaty 
skarbowej zaproponowano wyznaczenie inkasentów 
wymienionych poniżej:
1. Dorota Marszal / Starostwo Powiatowe we Wschowie,
Plac Kosynierów 1C
2. Dariusz Jaskółka / Urząd Skarbowy we Wschowie,
 ul.Zielony Rynek 7 
Bank PKO BP - Agencja Pl. Grunwaldu 10, Wschowa
3. Bank Spółdzielczy we Wschowie / ul. Daszyńskiego 19
Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na 

stronie internetowej Wschowy (www.wschowa.pl) w 
zakładce "podatki lokalne".

konkursu i ogłoszenie wyników nastąpi podczas II Wschowskich 
Dni Recyklingu 2007, które odbędą się we wrześniu 2007r. 
Regulamin konkursu znajduje się w załączniku na stronie 
internetowej Wschowy (www.wschowa.pl). Serdecznie 
zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie.

W grudniu i marcu odbyły się szkolenia dla nauczycieli dotyczące 
realizacji projektów edukacyjnych: "Literacki Atlas Polski" oraz 
"Ślady przeszłości - uczniowie adoptują zabytki". Organizatorem 
szkoleń było Centrum Edukacji Obywatelskiej. Oba projekty 
cieszą się dużą popularnością w całej Polsce. "Ślady przeszłości 
uczniowie adoptują zabytki" jest programem realizowanym w 
ramach "Patriotyzmu Jutra" (program operacyjny Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego) we współpracy z Narodowym 
Centrum Kultury i Fundacją Bankową im. Leopolda Kronenberga 
oraz Urzędem Miasta Stołecznego Warszawa. "Literacki Atlas 
Polski" realizowany jest wraz z Instytutem Książki. Oba programy 
mają na celu wzmocnić identyfikacje młodych ludzi z miejscem 
pochodzenia, zainteresować ich historią bliską. Uczniowie 
poszukują w projektach materialnych i niematerialnych śladów 
przeszłości, a następnie ustalają szczegóły dotyczące ich 
powstania oraz późniejszych ich losów. 
We wschowskim I Liceum Ogólnokształcącym im. Tomasza Zana 
już od ubiegłego roku realizowany jest "Literacki Atlas Polski". 
Młodzież zainteresowała się twórczością Wschowianina 
Sergiusza Sterny-Wachowiaka. Uczniowie w lutym skorzystali z 
warsztatów przeprowadzonych przez animatora CEO. Uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr1 w ramach tego projektu pracują nad 
tradycją legend wschowskich. Uczniowie SOSW przygotowują 
"Spacer z Leonie Ossowski po Wschowie", a młodzież 
sławskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych będzie 
poszukiwać śladów obecności  noblistki Wisławy Szymborskiej w 
Leśniczówce Papiernia i okolicy. 
Nie tylko chęć poznania dziedzictwa literackiego zmobilizował  
uczniów i nauczycieli do pracy. Ruszają adopcje zabytków. 
Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Przyczynie 
Górnej zainteresowali się gotyckimi freskami w kościele p.w. św. 
Jerzego w Przyczynie Górnej. Ich rówieśnicy ze SP1 we 
Wschowie pragną zostać przewodnikami po Wschowie. Młodzież 
z Gimnazjum nr 2 wraz z grupą Qlturalni z wschowskiego Domu 
Kultury swoją uwagę skierowali na XVII-wieczny portal przy ulicy 
Rzeźnickiej 1. Uczniowie SP nr 2 chcieliby odkryć tajemnice 
szlaku św. Jakuba we Wschowie. Zgłaszanie projektów  trwa 
więc może pojawią się jeszcze uczestnicy z innych szkół 
Wschowy i okolicy. Regionalnym koordynatorem projektów jest 
Marta Małkus - pracownik Muzeum Ziemi Wschowskiej, 
prowadząca również zajęcia z grupą  Qlturalni we wschowskim 
Domu Kultury (kontakt: marta@zw.pl, tel. 0607849700). Bliższe 
informacje o projektach można znaleźć na stronach: 

www.ceo.org.pl/portal/slady
www.ceo.org.pl/portal/atlas 
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KALENDARIUM
W piątek, 12 stycznia br. odbyło się spotkanie opłatkowe, 
które zostało zorganizowane przez Wschowskie Amazonki. 
Na uroczystość zostali zaproszeni m.in.: ksiądz prałat 
Zygmunt Zając, Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa - 
Krzysztof Grabka, Starosta Powiatu Wschowskiego - Marek 
Kozaczek oraz Amazonki z Leszna. Spotkanie było okazją do 
złożenia życzeń noworocznych oraz podsumowania 
działalności stowarzyszenia w roku 2006. 

W sobotę, 13 stycznia br. w Urzędzie Stanu Cywilnego we 
Wschowie odbyła się uroczystość wręczenia medali za 
długoletnie pożycie małżeńskie. 28 par w 2006 roku 
obchodziło 50-lecie pożycia małżeńskiego. Jednak w 
sobotniej uroczystości udział wzięło 15 par. Medale zostały 
przyznane postanowieniem Prezydenta RP z dnia 8 września 
2006 roku, a wręczone zostały przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Wschowa - Krzysztofa Grabkę, Kierownika USC - 
Lucynę Puk oraz Zastępcę Kierownika - Małgorzatę 
Masłowską. Podczas tej wyjątkowej uroczystości gratulacje 
otrzymali: Państwo Adela i Stanisław Buchowscy, Stanisława i 
Jan Cymerling, Eugenia i Józef Denko, Józefa i Stanisław 
Kaczmarek, Katarzyna i Józef Katyńscy, Stanisława i Witold 
Kołodyńscy, Anna i Zygmunt Konieczni, Janina i Józef 
Kucharscy, Bożena i Stanisław Kupka, Bogusława i 
Franciszek Piotrowscy, Stanisława i Edward Rzepka, 
Franciszka i Edward Szuflitowie, Aniela i Józef Szulcowie, 
Danuta i Ryszard Taszarkowie oraz Anna i Kazimierz 
Walnerowie.

Wszystkim Jubilatom serdecznie gratulujemy! 

W środę, 17 stycznia br. w Klasztorze oo. Franciszkanów we 
Wschowie odbył się XII Koncert Kameralny w ramach 
Wschowskich Salonów Muzycznych. Wykonawcy: Dorota 
Czerwińska - śpiew, Przemysław Wawrzyniak - dudy szkockie 
oraz Capella Zamku Rydzyńskiego zaprezentowali licznie 
zgromadzonej publiczności kolędy polskie i zagraniczne. 
Kierownictwo artystyczne nad koncertem objął Mieczysław 
Leśniczak. Osoby, które uczestniczyły w koncercie mieli okazję 
nie tylko wysłuchać kolęd i pastorałek, ale również włączyć się do 
wspólnego kolędowania. 

Od 1 lutego mieszkańcy Wschowy mogą czuć się jeszcze 
bezpieczniej w murach swojego miasta. Strzeże ich bowiem 
kolejny rycerz, tym razem z rodu Ossowskich - założycieli Osowej 
Sieni. Stało się to za sprawą odsłonięcia w parku przy ul. 
Herbergera kolejnej rzeźby autorstwa pana Tomasza Szwarca. 
Przypomnimy, że w parku stoją juz dwie rzeźby: Kotwicza i 
Szlichtynga. Jak zapowiada autor, będzie ich więcej. Być może 
powstaną także w innych miejscach naszego królewskiego 
grodu. W dużej mierze zależy to od sponsorów, dzięki którym 
rozwija się ta inicjatywa. Tym razem do grona darczyńców 
dołączyli między innymi : Ferma Drobiu Kałużni, Dobrowolski Sp. 
z o.o., HZZ Osowa Sień, Market "Stodoła", Apteka "Pod Wagą" i 
Zakład Usług Wodnych. Dużą atrakcją imprezy był występ 
Bractwa Rycerskiego Grodu Wschowa. 

Podczas I Balu Mistrzów Sportu rozstrzygnięto plebiscyt na 
najpopularniejszego sportowca i  t renera powiatu.  
Organizatorami plebiscytu byli: Ośrodek Sportu i Rekreacji we 
Wschowie oraz redakcja gazety Słowo Ziemi Wschowskiej. 
Wyboru najpopularniejszych dokonali czytelnicy oddając głosy 
na drukowanych w gazecie kuponach. Kapituła konkursu wybrała 
n a t o m i a s t  n a j l e p s z y c h  z a w o d n i k ó w  i  t r e n e r ó w.  
Najpopularniejszym sportowcem powiatu wschowskiego w 2006 
roku został Bartosz Zajączkowski z UKS Trops Wschowa, kolejne 
miejsca zajęli : Małgorzata Bachowska z UKS Jedynka Wschowa 
oraz Miłosz Szcześniewski LLKS Osowa Sień. Na kolejnych 
miejscach uplasowali się: Magdalena Frąckowiak UKS Dynam 
Wschowa, Jakub Toś Modern Ju-jitsu Wschowa, Wiktoria Kurek 
UKS Dynam, Barbara Lech Virtus Volley Szlichtyngowa. W 
kategorii "objawienie talent" zwyciężył Maksym Maliński z UKS 
Dynam Wschowa, drugi był Mateusz Kraska z UKS Trops 
Wschowa, a trzecia Aleksandra Mackiewicz ze szkoły w 
Szlichtyngowej. Najpopularniejszym trenerem został Dariusz 
Mirecki z Tropsa, który wyprzedził Krzysztof Lipskiego z UKS 
Dynam Wschowa i Andrzeja Orłowskiego z LLKS Osowa Sień. 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

31 stycznia, w samo południe, odbyła się uroczystość 
upamiętniającą 62. rocznicę wyzwolenia Wschowy. Przed 
okolicznościowym pomnikiem upamiętniającym walkę bohaterów 
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w obronie Ojczyzny na frontach II Wojny Światowej, przy ulicy 
Łaziennej, zostały złożone kwiaty. Wśród składających kwiaty 
znaleźli się: Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa, 
Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie, kombatanci, 
przedstawiciele wschowskich szkół, delegacja Starostwa 
Powiatowego, Państwowej Straży Pożarnej, harcerze oraz 
mieszkańcy Wschowy.

W poniedziałek, 19 lutego br. w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego we Wschowie odbyło się pierwsze posiedzenie 
Wschowskiej Rady Powiatowej Lubuskiej Izby Rolniczej. 
Podczas spotkania wybrano 5 - osobowy skład Rady. 
Powołano po dwóch przedstawicieli ze Wschowy i Sławy oraz 
jednego ze Szlichtyngowej. Przewodniczącym Rady 
Powiatowej został Ryszard Grys z Przyczyny Górnej.

We Wschowie gościł członek Zarządu Kostrzyńsko - 
Słubickiej Strefy Aktywności Gospodarczej -Roman Dziduch. 
Rozmowy, w których uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy 
Krzysztof Grabka, Starosta Wschowski Marek Kozaczek oraz 
Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Ireneusz Mieżowiec 
dotyczyły możliwości włączenia wschowskich terenów 
inwestycyjnych w skład strefy kostrzyńsko - słubickiej. 
Ponadto delegacja wschowskiego samorządu, w tym samym 
składzie, gościła w Warszawie w siedzibie Polskiej Agencji 
Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Podczas rozmowy z 
Wiceprezesem Wojciechem Szelągowskim omówiono 
możliwości współpracy w kwestii lokalizacji inwestycji 
zagranicznych we Wschowie. Spotkania te są kolejnymi 
dz ia łan iami  zmierza jącymi  do ożywienia życ ia  
gospodarczego w naszym regionie.

W piątek, 2 marca br. w Sali Gotyckiej wschowskiego ratusza 
odbyło się otwarcie wystawy sztuki użytkowej i malarstwa: 
"Ukryć Czas". Autorem ekspozycji jest Pan Marek Krzysztof 
Chojnacki, który we Wschowie już po raz drugi prezentuje 
swoje dzieła. W otwarciu wystawy uczestniczyli m.in..: 
Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa - Krzysztof Grabka, 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Fabian Grzyb, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie - 
Krzysztof Czopek, Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Gminy 
Wschowa - Ireneusz Mieżowiec oraz Kierownik Powiatowego 
Biura Pracy we Wschowie - Aleksander Rogoziński. Prace 
autora przedstawiają głównie Wschowę i okolice oraz ukazują 
przemijanie czasu. Pan Marek Chojnacki pragnął w ten 
sposób podkreślić wagę przemijania i dać do zrozumienia 
odbiorcom, że wszystko wokół nas tak szybko płynie i ucieka 
oraz, że warto się nad tym dłużej zastanowić. Artysta pochodzi 
z Gorzowa, od pewnego jednak czasu mieszka we Wschowie 
i to właśnie głównie na architekturze tego miasta pragnął się 
skupić tworząc wystawę. Autor ma zamiar powiększyć 

Biuro Promocji i Rozwoju Gminy Wschowa pośredniczy aktualnie 
w organizacji szkoleń językowych metodą SITA w ramach projektu 
"Gmina Bliżej Europy" dla mieszkańców Gminy Wschowa. Kursy 
prowadzone będą od kwietnia do czerwca 2007 r. w 8 - 10 
osobowych grupach. Dostępne są szkolenia z języka 
angielskiego, niemieckiego, hiszpańskiego, włoskiego i 
francuskiego. Uczestnicy ponoszą tylko 40% wartości kursu, 
pozostałe koszty finansowane są przez sektor prywatny. "Kursy z 
cyklu Gmina Bliżej Europy przeprowadzone zostaną metodą 
SITA, wyróżnioną Certyfikatem Najwyższej Jakości Europejskiej. 
Polega ona na nauce języka obcego w stanie głębokiego relaksu, 
w którym znacznie szybciej i łatwiej przyswaja się nowe 
wiadomości. Program obejmuje także pracę z lektorem, 
podręcznikiem, oraz kompletem materiałów do odsłuchu w domu. 
Podczas 44 godzin kursu uczestnik przyswoi około 800 słów i 
wyrażeń. Poza nauką języka organizatorzy zaplanowali 
uczestnikom szereg konkursów z atrakcyjnymi nagrodami.
Akcja edukacyjna Gmina Bliżej Europy pozwoli na zwiększenie 
kompetencji językowych ponad jedenastu tysiącom mieszkańców 
w Polsce. W roku 2006 organizatorzy przeszkolili ponad 2000 
mieszkańców Wielkopolski i Śląska, a w 2008 roku zamierzają 
rozszerzyć projekt na cały kraj. Wszyscy z miast i gmin są żywo 
zainteresowani zwiększeniem kompetencji językowych swoich 
mieszkańców, co pozwala sądzić, że projekt będzie się szybko 
rozwijał." 

Na terenie Powiatu Wschowskiego realizowany jest projekt 
szkoleniowo-doradczy dla branży turystycznej pod hasłem 
"Turystyka - wspólna sprawa". Uczestniczy w nim również Gmina 
Wschowa reprezentowana przez Annę Ufniak i Sylwię Szulc. Po 
trzech spotkaniach zorganizowanych na terenie Wschowy 
wyłoniła się grupa partnerska, której zadaniem jest utworzenie 
produktu turystycznego promującego walory turystyczne i 
historyczne całego Powiatu Wschowskiego. W programie 
uczestniczą: przedsiębiorcy, przedstawiciele jednostek 

ekspozycję o kolejne miasta. Wystawę we Wschowie odwiedziło 
blisko 1000 osób.

samorządu terytorialnego (Urzędu Miasta i Gminy Wschowa oraz 
Starostwa Powiatowego) także organizacji pozarządowych 
wspierających rozwój turystyki. Grupa partnerska, pracuje nad 
stworzeniem kompleksowego produktu turystycznego pod nazwą 
"Osobliwości Pojezierza Sławskiego i Ziemi Wschowskiej". Prace 
nad produktem turystycznym mają zostać zakończone wydaniem 
folderu promocyjnego. Wszystkie szkolenia i spotkania mające na 
celu stworzenie produktu turystycznego, dofinansowane są z 
Europejskiego Funduszu Społecznego.
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Co działo się w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
w 2006 roku:

W 2006 roku w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
zarejestrowano 3837 czytelników, którzy ok. 33 tys. razy 
odwiedzili placówki Biblioteki i wypożyczyli ponad 71 tys. 
książek i czasopism do domu. Natomiast na miejscu 
czytelnicy skorzystali z prawie 14 tys. egz. woluminów i prasy, 
a 1390 osób skorzystało z bezpłatnego dostępu do Internetu. 
Księgozbiór Biblioteki liczy 64.746 książek, z czego w 2006 
roku powiększył się o 2.268 egzemplarzy, w tym: 968 książek 
zakupiono z własnego budżetu na kwotę 15.348,49 zł., 1.111 
książek zakupiono z dotacji państwowej przyznanej przez 
Ministerstwa Kultury w wysokości 20.457 zł a 189 książek 
przyjęto w formie darów od instytucji i osób prywatnych. W 
2006 roku w dalszym ciągu kontynuowano tworzenie bazy 
komputerowej księgozbioru Biblioteki, co jest wynikiem 
przynależności placówki do Centrum Przetwarzania Danych 
Bibliotecznych przy Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Zielonej Górze. Pracownicy wschowskiej 
Biblioteki docelowo dążą do skomputeryzowania procesu 
poszukiwania informacji i wypożyczania książek. Ponadto w 
ubiegłym roku Biblioteka zorganizowała 9 konkursów o 
zasięgu gminnym bądź powiatowym: plastyczne: "Kubuś 
Puchatek i Przyjaciele", "W kręgu utworów Jana Brzechwy", 
"W królestwie bajki Ewy Szelburg-Zarembiny" oraz "W kręgu 
przygody i podróży"; recytatorskie: "Na tapczanie siedzi leń..." 
i inne wiersze Jana Brzechwy", "Walentynki 2006" konkurs 
poezji miłosnej, "Bliscy i oddaleni..." poezja ks. Jana 
Twardowskiego; wiedzy: "W kręgu polarnego koła - 
poznajemy twórczość Aliny i Czesława Centkiewiczów; 
ortograficzny zorganizowany z okazji ogłoszonego "Roku 
Języka Polskiego. Również dla uczestników zajęć w czasie 
ferii zimowych przeprowadzono konkurs "Wybieramy Mistrza 
Łamigłówek". Pracownicy placówki zorganizowali także 
spotkanie autorskie z Wojciechem Kuczokiem - laureatem 
Literackiej Nagrody Nike 2004. W Czytelni urządzono także 
większe wystawy o tematyce: "Niemijający czar Mozarta", 
"Książę z Maisons Laffitte" 100 lecie urodzin J. Giedroycia, 
"Ku pokrzepieniu serc" w 90 rocznicę śmierci Henryka 
Sienkiewicza, "60-lecie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
we Wschowie" (wystawa zdjęć i kronik ilustrujących 
działalność placówki). Oprócz konkursów i wystaw 
przeprowadzono: głośne czytanie książek, lekcje 
biblioteczne, dyskusje nad książką, zajęcia plastyczne, 
głośne czytanie książek, projekcje z video, wystawy 
pokonkursowe, gry i zabawy w Internecie, wystawki i inne 
zajęcia. Łącznie zorganizowano 188 różnych form promocji 
książek i czytelnictwa dla 1863 uczestników. W grudniu 2006r. 
odbyły się obchody jubileuszu 60-lecia Biblioteki. Z tej okazji 
przygotowano wizytówkę i folder o działalności placówki a 
także zorganizowano okolicznościowe spotkanie.
Bieżące informacje o działalności Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy we Wschowie można znaleźć na stronie internetowej 

  Serdecznie zapraszamy!www.wschowa.pl

BIBLIOTECZNE AKTUALNOŚCI

DOM KULTURY
W sobotę - 6 stycznia 2007 roku w sali widowiskowej 
wschowskiego Domu Kultury odbył się VI PRZEGLĄD KOLĘD I 
PASTORAŁEK. Tego dnia swoje umiejętności artystyczne 
zaprezentowało 8 zespołów z dekanatu wschowskiego. Na scenie 
wystąpiły dzieci i młodzież z zespołów, chórów i scholii z gmin 
Wschowa i Szlichtyngowa. Każdy uczestnik imprezy otrzymał 
nagrodę. Przegląd został zorganizowany przez Parafię pw. św. 
Jadwigi Królowej we Wschowie przy współudziale Domu Kultury 
we Wschowie.

BIBLIOTEKA

W związku z przypadającą w tym roku 100. rocznicą urodzin 
szwedzkiej pisarki Astrid Lindgren Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy we Wschowie ogłosiła dwa konkursy dla 
uczniów klas III i IV szkół podstawowych: plastyczny i 
recytatorski. Pierwszy z nich został uroczyście podsumowany 
6 marca br. w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży. Na konkurs 
wpłynęły 54 prace z dwóch wschowskich podstawówek, 

Konradowa, Lginia, Łysin, Siedlnicy i Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego we Wschowie. Wykonane różnorodną 
techniką plastyczną obrazy najczęściej ilustrują dwie najbardziej 
znane książki pisarki "Dzieci z Bullerbyn" i "Fizia Pończoszanka". 
Nagrody otrzymali: Paulina Łuka ucz. kl. IV z Konradowa i 
Sylwester Puziak ucz. kl. IV ze SOSW we Wschowie. Natomiast 
wyróżnienia przyznano: Jagodzie Rzepce z SP nr 2 we 
Wschowie, Karolinie Kieruzal i Monice Piotrowiak z Łysin, 
Aleksandrze Boguckiej z SP nr 1 we Wschowie i Iwonie Łuczak z 
Konradowa. Zapraszamy mieszkańców miasta i gminy do 
oglądania wystawy pokonkursowej, która będzie prezentowana 
do 5 maja br. w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży ul. Daszyńskiego 
2. 
Drugi z konkursów (recytatorski) jaki Biblioteka Publiczna Miasta i 
Gminy we Wschowie przygotowała dla uczniów klas III i IV odbył 
się we wtorek, 13 lutego br. Tym razem uczestnicy mieli za 
zadanie przygotować recytację wybranego fragmentu utworu 
autorki. Do rywalizacji przystąpili uczniowie z Lginia, Łysin, 
Osowej Sieni, Siedlnicy i SP nr 1 we Wschowie. Największą 
popularnością wśród recytatorów cieszyła się powieść "Dzieci z 
Bullerbyn", przygotowano też recytację fragmentów z książek 
"Ronija, córka zbójnika", "Pippi Pończoszanka". Pierwsze miejsce 
przyznano Karoninie Kieruzal ucz. kl. IV z Łysin, drugie Patrykowi 
Paszkowskiemu ucz. kl. IV także z Łysin, a trzecie Adriannie 
Krajewskiej ucz. kl. III ze Siedlnicy. Wyróżnienie otrzymała 
Dominika Pawlak ucz. kl. IV z Osowej Sieni. Laureaci otrzymali 
nagrody książkowe, a wszyscy uczestnicy dyplomy pamiątkowe 
przyznane przez organizatora. Zapraszamy naszych milusińskich 
do Biblioteki i do czytania książek Astrid Lindgren. Na pewno 
warto  zapoznać się z twórczością tej pisarki.

14 stycznia 2007r. na wschowskim Rynku odbył się XV Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab WOŚP mieścił sie 
w Domu Kultury we Wschowie. Szefem sztabu był Pan Zbigniew 
Iłowski. O godz. 15:00 na Rynku we Wschowie rozpoczął się 
koncert zespołów: IDA, EHIS, HIGH VOLTAGE, GRUPA 

http://www.wschowa.pl
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W czwartek, 25 stycznia br. we wschowskim Domu Kultury 
odbyło się spotkanie dla dzieci pt. "BEZPIECZNE FERIE". 
Impreza zorganizowana została przez Komendę Powiatową 
Policji we Wschowie, Radio "Zachód" oraz Gminną Komisję 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Podczas zajęć 
organizatorzy mówili o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Uczestnicy mogli 
również zobaczyć pokaz sprzętu policyjnego oraz wziąć 
udział w licznych konkursach. Nagrody dla zebranych 
ufundowane zostały przez Urząd Miasta i Gminy Wschowa 
oraz Starostwo Powiatowe we Wschowie.

W piątek, 26.01.2007r. w siedzibie LOK we Wschowie 
dyrektor Domu Kultury Jacek Lisiak odebrał z rąk Prezesa 
Powiatowego Zarządu LOK we Wschowie Pana Witolda 
Dokurno oraz Starosty Powiatu Wschowskiego Pana Marka 
Kozaczka MEDAL ZA ZASŁUGI DLA LIGI OBRONY KRAJU. 
Medal został nadany Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego 
Ligi Obrony Kraju w Warszawie. Gratulacje w imieniu Zarządu 
Głównego LOK dla Domu Kultury we Wschowie przekazał 
Prezes Ligi Obrony Kraju pułkownik Grzegorz Jarząbek.

Wspaniałym sukcesem rozpoczęli sezon modelarski 2007 
członkowie sekcji modeli kartonowych działającej przy Domu 
Kultury we Wschowie. W dniach 27-28.01.2007 uczestniczyli 
w Ogólnopolskim Konkursie Modeli Redukcyjnych "Puchar 
Polski klas C" w Żarowie. Wschowscy modelarze wystawili 10 
modeli statków i okrętów zdobywając 10 medali: 3 złote, 4 
srebrne oraz 3 brązowe medale. Puchar za najwyżej 
oceniony model w konkursie otrzymał ŁUKASZ RYPIŃSKI za 
pancernik "NAGATO". 

W Żarowie swoje modele wystawili: ANNA KACZMAREK, 
TADEUSZ CHUDZIK, JAROSŁAW ŻURCZAK, MICHAŁ 
PIĄTEK, ŁUKASZ RYPIŃSKI, GRZEGORZ DEC, CEZARY 
CIESIELSKI.

W niedzielę, 28 stycznia br. w Klasztorze oo. Franciszkanów 
odbył się koncert kolęd w wykonaniu Wschowianina - 
Zbigniewa Iłowskiego. W repertuarze znalazły się 
najpopularniejsze polskie kolędy, natomiast licznie zebrana 
publiczność miała okazję kolędować wspólnie z wykonawcą.

9 lutego br. w Sulęcinie odbyło się spotkanie finałowe zespołów 
szkół podstawowych i gimnazjalnych w ramach XVII Spotkań 
Grup Kolędniczych i Jasełkowych. W finale udział wzięło 17 
najlepszych grup kolędniczych i teatralnych z całego 
województwa lubuskiego. Powiat wschowski reprezentowała po 
raz drugi grupa "ŁOBUZY KSIĘDZA BOSKO" z Oratorium Sióstr 
Salezjanek we Wschowie. Grupa swoim występem zdobyła tytuł 
laureata i wróciła do Wschowy z nagrodą w postaci odtwarzacza 
DVD. Opiekunami grupy są: s. Lucyna Gocyła oraz s. Renata 
Hałapacz.

W niedzielę, 11.03.2007r. w sali widowiskowej Domu Kultury we 
Wschowie z okazji Dnia Kobiet wystąpił kabaret "A-Trzy" z 
Poznania. Ryszard Adam, Beata Adamska oraz Adam Adamski 
zaprezentowali przybyłej publiczności występ pt.: "50-tka jeszcze 
nikomu nie zaszkodziła". Występ kabaretu obejrzało ponad 150 
osób.

W czwartek, 22.03.2007r. w sali widowiskowej Domu Kultury we 
Wschowie odbyły się powiatowe prezentacje Lubuskiego 
Młodzieżowego Festiwalu Piosenki PRO ARTE 2007. Podczas 
spotkania piosenki zaśpiewało 9 wykonawców. Po 
przesłuchaniach rada artystyczna przyznała 3 wyróżnienia dla 
KATARZYNY JAKUBOWSKIEJ I LINDY MAŁEJ z sekcji wokalnej 
Domu Kultury we Wschowie oraz dla DAMIANA ŚWITONIA 
reprezentującego Sławskie Centrum Kultury. Natomiast 
JOANNA NOWACZYK i MARCELINA WOŹNA, uczęszczające 
na zajęcia sekcji wokalnej Domu Kultury we Wschowie, zostały 
nominowane do wojewódzkich prezentacji, które odbędą się w 
Zielonej Górze.

W dniach 24-25.03.2007r. modelarze z sekcji modelarstwa 
kartonowego z Domu Kultury we Wschowie uczestniczyli w 
Międzynarodowym Konkursie o Mistrzostwo Słowacji - Poprad 
2007. W konkursie wystawiono 600 modeli w różnych klasach z 
22 klubów z czterech państw: Polski, Słowacji, Czech i Węgier. 
Wschowscy modelarze wystawili 28 modeli kartonowych i 
plastikowych. Pierwsze miejsce i tytuł Mistrza Słowacji zdobyli: 
Jacek Garbacz za model samochodu wojskowego i Michał Piątek 
za model statku transportowego. Drugie miejsce przypadło 
Marcinowi Maszańskiemu za model pojazdu gąsienicowego oraz 
Pawłowi Kostkiewiczowi  za model samolotu. Trzecie miejsce 
zdobyli: Grzegorz Dec za model okrętu, Patryk Skrzypczak za 
model samolotu i Marcin Pierzecki za model kolejki. Wyróżnienie 
oraz puchar za modele okrętów w butelkach otrzymał Cezary 
Ciesielski. 

BIEŻĄCE 
INFORMACJE NA
www.wschowa.pl

WOKALNA DOMU KULTURY, NADMIAR, PINK ELEPHANT 
oraz  HASH. O godz. 20:00 wszyscy zgromadzeni na rynku 
mogli zobaczyć pokaz sztucznych ogni "Światełko do nieba". 
Na terenie Miasta i Gminy Wschowa kwestowało 30 
wolontariuszy. Zbiórka pieniędzy trwała od godz. 7:00 do 
20:00. W tym roku wolontariusze wschowskiego sztabu 
zebrali ogółem: 8.572,00 zł. Dziękujemy wszystkim za 
uczestnictwo w XV Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.
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Przerwa w prezentacji wystaw czasowych sprawiła, że 
muzeum mogło powrócić do stałej ekspozycji, na której 
zgromadzono muzealia z najciekawszych kolekcji. 
Przywrócono aranżację przygotowaną w ubiegłym roku, a 
więc wzbogaconą o szereg zabytków bardzo rzadko 
pokazywanych, w tym niezwykle ciekawy, 14-wieczny miecz, 
figurkę kata ze wschowskiego pręgierza oraz zespół 
kilkudziesięciu średniowiecznych monet, bitych między 
innymi przez Bolesława Chrobrego,  Bolesława 
Krzywoustego, Władysława Wygnańca, Kazimierza 
Sprawiedliwego, Wacława II, Jana Luksemburskiego, 
Władysława Jagiełłę, Kazimierza Jagiellończyka i Jana 
Olbrachta. Na szczególną uwagę zasługuje zespół portretów 
trumiennych, płyt epitafijnych i tarcz herbowych, związanych z 
protestanckimi rodzinami szlacheckimi osiadłymi w Ziemi 
Wschowskiej w XVII i XVIII w. Potworowscy, Mielęccy, Redlic-
Haza i Szlichtyngowie, to przedstawiciele najbardziej znanych 
rodów związanych z Jednotą Braci Czeskich i kościołem 
augsburskim w tej części Wielkopolski. Portrety królewskie, a 
także portrety przedstawicieli polskiej magnaterii i szlachty, 
stanowią kolejną kolekcję prezentowaną na stałej wystawie. 
Obiekty pochodzą ze zbiorów własnych: Zygmunt III Waza, 
Jan Kazimierz, August II, August III, Maria Józefa oraz zbiorów 
Muzeum Narodowego w Warszawie: Stanisław August 
Poniatowski, Hieronim August Lubomirski, Jan Małachowski, 
Jerzy Tyszkiewicz, Janusz Aleksander Sanguszko, Jan 
Kapistran Suchodolski, Franciszek Rychłowski, Ludwika 
Honorata Lubomirska.

Muzeum Ziemi Wschowskiej, pragnąc przybliżyć 
mieszkańcom Wschowy i turystom bogatą historię miasta, 
podjęło się zorganizowania grupy przewodników. Wstępne 
spotkanie, z osobami które zadeklarowały chęć 
uczestniczenia w tym projekcie, odbyło się w siedzibie 
Muzeum 1 marca 2007r. 
Dyrektor Leszek Marciniak i kustosz Archiwum Państwowego 
w Lesznie Barbara Ratajewska, zapoznali chętnych z 
warunkami i obowiązkami, którym, jako regionaliści, będą 
musieli sprostać. B. Ratajewska podzieliła się także własnymi 
dośw iadczen iam i  zw iązanym i  z  w ie l ok ro tnym 
podejmowaniem się roli przewodnika. Podczas następnego 
spotkania, do którego dojdzie niebawem,  osoby 
zainteresowane otrzymają materiały pomocne w 
projektowaniu szlaków turystycznych po Wschowie i jej 
okolicach.

MUZEUM

W ramach cyklicznych spotkań ze wschowską młodzieżą, 
organizowanych przy okazji kolejnych wystaw, Muzeum Ziemi 
Wschowskiej przygotowało 12 marca całodniowe prelekcje na 
temat historii i architektury Wschowy. Wykłady, prowadzone 
przez pracowników muzeum, pozwoliły uczniom na 
prześledzenie dziejów miasta zapisanych w jego bogatej, 
zabytkowej  s t rukturze.  Mul t imedia lne pre lekcje 
przeprowadzono w oparciu o bogatą kolekcję archiwalnych 
pocztówek, fotografii i planów Wschowy, znajdujących się w 
zbiorach muzeum. Omówiono między innymi średniowieczne 
korzenie Wschowy i zachowany układ przestrzenny Starego 
Miasta, losy centralnych budowli, kościoła farnego, ratusza, 
zamku, klasztoru bernardynów, kościołów ewangelickich oraz 
synagogi. W zajęciach wzięło udział 170 osób, uczniów i 
opiekunów z Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2 i I Zespołu 
Szkół.

W roku 2007 realizowana jest dwudziesta szósta edycja 
konkursu na Wydarzenie Muzealne Roku. Konkurs, którego 
organizatorem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
stanowi najważniejsze forum promocji i wymiany doświadczeń 
dla muzealników z całej Polski. Wśród celów konkursu należy 
wyróżnić: wybór najwybitniejszych osiągnięć z zakresu 
wszystkich dziedzin działalności muzealnej, upowszechnianie 
najlepszych form i metod działalności muzealnej, wyrażenie 
uznania dla autorów i realizatorów najlepszych dokonań 
muzealnych. 
W tegorocznej edycji konkursu Muzeum Ziemi Wschowskiej 
wzięło udział w dwóch kategoriach. Wystawy historyczne, 
biograficzne i literackie, gdzie zgłoszono cykl imprez 
związanych z uroczystymi obchodami 300. rocznicy bitwy pod 
Wschową oraz dokonania z zakresu konserwacji, w której 
przedstawiono wyniki badań archeologicznych w staromiejskim 
kościele ewangelickim Kripplein Christi. 
Oba zgłoszenia opatrzone zostały specjalnie przygotowanymi i 
pięknie zdobionymi albumami. Obok dokumentacji opisowej i 
fotograficznej, przedstawiającej przebieg i charakter wydarzeń, 
uzupełniono je dokumentacją cyfrową, stanowiącą zapis 
realizowanych przez Muzeum projektów: 
1. Ekspozycyjnego - wystawa poświęcona bitwie pod Wschową 
i imprezy jej towarzyszące, 
2. Konserwatorskiego - renowacja pochodzącego z 1628 roku 
zespołu srebrnych tablic i okuć trumiennych oraz sukni 
pogrzebowej z krypty Zofii Ujejskiej, żony starosty 
wschowskiego Hieronima Radomickiego. 

PLANOWANE WYSTAWY
23.03. - 29.04.2007
"Wiara" - wystawa fotografii prasowej Reportaż o 
Chrześcijaństwie w różnych zakątkach świata, nagrodzony w 
konkursie World Press Photo w 2000 roku. Ekspozycja 
przedstawia pielgrzymów, święte miejsca i ośrodki religijne, a 
także obrzędy i święta. Autorem zdjęć jest znany angielski 
fotografik Mike Abrahams, współzałożyciel agencji Network 
Photographers w Londynie. 
maj - czerwiec 2007
"50 lat III drużyny harcerskiej im. Zawiszy Czarnego" Wystawa 
prezentuje genezę powstania i dzieje jednej z najbardziej 
zasłużonych drużyn harcerskich w powojennej historii 
Wschowy. 
czerwiec - lipiec 2007 
"Greckie reminiscencje" - grafika, rysunek (ekspozycja będzie 
prezentowana w sali gotyckiej w Ratuszu). Wystawa autorska 
Dariusza Chojnackiego, absolwenta m.in. Instytutu 
Wychowania Artystycznego UMCS w Lublinie oraz Pracowni 
Malarstwa prof. Adama Styki. Ekspozycja prezentuje 
przeniesione na papier i płótno wspomnienia artysty z kilku 
podróży artystycznych do Grecji. 



9

Upłynął już rok odkąd kierowanie Spółką Komunalną 
Wschowa Sp. z o.o. we Wschowie przejął nowy Zarząd Spółki. 
Początek był bardzo trudny. Pilnej stabilizacji wymagała 
przede wszystkim sytuacja finansowa spółki. Strata bilansowa 
wynosiła wówczas ponad 1,3 miliona zł. Działania podjęte 
jeszcze w 2005r. przez poprzedni zarząd wymagały 
pogłębienia i przyspieszenia.  Spółka Komunalna Wschowa 
sp. z o.o. zaczęła przystępować do przetargów na wykonanie 
zadań i robót publicznych, i zdecydowaną większość z nich 
wygrała wchodząc między innymi w nowe obszary 
działalności i na nowe rynki. Ciągła i wnikliwa analiza finansów 
Spółki  w ciągu 2006 roku pozwoliła na inwestycje w środki 
trwałe i na wcześniejszą spłatę zaciągniętego wcześniej 
kredytu. Na dzień dzisiejszy Spółka posiada do spłaty tylko 
300.000zł z 700.000zł z tytułu kredytu zaciągniętego na 
uzupełnienie brakujących środków na koncie Funduszy 
Remontowych Wspólnot Mieszkaniowych. W ciągu 
ostatniego roku Spółka wypracowała po raz pierwszy zysk z 
kupna i sprzedaży towarów i usług. Wynosi on za 2006 rok 
około 300 tys. zł. Kondycja finansowa tego jednego z 
największych we Wschowie zakładów poprawiła się znacząco 
umożliwiając nie tylko rozpoczęcie procesu inwestowania w 
środki trwałe, ale pozwoliła również na regulacje płac 
pracowników. W miesiącu sierpniu ubiegłego roku dokonano 
podwyżek wynagrodzeń. Średnia podwyżka przypadająca na 
jednego pracownika wyniosła około 140,00 zł brutto. Ze 
względu na wyeksploatowany tabor samochodowy w ciągu 
ostatnich miesięcy znaczne środki finansowe zainwestowano 
w środki transportowe. 
Zakupione przez Spółkę środki transportowe w 2006 roku to:
1. Samochód ciężarowy Ford Transit, rok produkcji: 2000, 
wartość brutto  - 28.670 zł.
2. Samochód specjalny karawan pogrzebowy Renault 
Espece, rok produkcji: 2000, wartość brutto  - 31.964 zł.
3. Samochód ciężarowy Ford Transit 125 wywrotka,  rok 
produkcji: 2002, wartość brutto  - 65.880 zł.
4. Samochód ciężarowy Mercedes - Benz, do wywozu 
kontenerów, rok produkcji: 1998, wartość brutto  - 103.700 zł.
Spółka Komunalna Wschowa Sp. z o.o. w ostatnim okresie 
została przez Gminę Wschowa doposażona w specjalistyczny 
samochód do odbioru odpadów komunalnych. Gmina 
zakupiła na potrzeby Spółki śmieciarkę do odbioru odpadów 
komunalnych gromadzonych w pojemnikach o pojemności 
120 l, 240 l lub 1100 l. Samochód ten posiada dzieloną komorę 
ładunkową co umożliwia jednoczesny odbiór dwóch różnych 
rodzajów odpadów np. z selektywnej zbiórki odpadów.
Selektywną zbiórkę odpadów na terenie gminy prowadzi się 
systemem pojemnikowo-workowym. W mieście zostało 
ustawionych 8 gniazd pojemników IGLO typu "Kubik". Każde 
gniazdo składa się z czterech pojemników do selektywnej 
zbiórki odpadów a mianowicie:
- pojemnika koloru białego na opakowania szklane 
bezbarwne,
- pojemnika koloru zielonego na opakowania szklane 
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kolorowe,
- pojemnika koloru żółtego na tworzywa sztuczne,
- pojemnika koloru niebieskiego na makulaturę.
Kolejne 5 kompletów gniazd zostanie w najbliższych 
miesiącach ustawione na terenie miasta Wschowy. System 
selektywnej zbiórki oparty na pojemnikach i workach będzie 
dalej rozwijany. W roku 2006 w wyniku selektywnej zbiórki 
zebranych zostało 16 ton opakowań z tworzyw sztucznych i 
30 ton opakowań szklanych. W bieżącym roku w wyniku 
intensyfikacji prowadzonych na szeroką skalę działań 

edukacyjnych zakłada się przynajmniej jeszcze raz taki odzysk, 
poszerzony o makulaturę. Działania Spółki w zakresie edukacji 
ekologicznej zostały zauważone i docenione przez innych: 
Spółka otrzymała nagrodę specjalną w konkursie na promowanie 
i prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów organizowanym  
przez Organizację Odzysku REKOPOL.        
W Spółce w sposób ciągły są podpisywane nowe umowy na 
odbiór odpadów komunalnych. W ostatnim półrocznym okresie 
podpisano 136 nowych umów. Realizując program selektywnej 
zbiórki odpadów w dniach 26-30 wrzesień 2006 roku Spółka 
Komunalna przy współpracy Urzędu Miasta i Gminy Wschowa 
oraz Starostwa Powiatowego we Wschowie zorganizowała 
Wschowskie Dni Recyklingu zakończone Ekojarmarkiem na 
Placu Kosynierów w dniu 30.09.06r. 
W okresie minionych miesięcy Dział Zarządzania 
Nieruchomościami Spółki Komunalnej Sp. z o.o. we Wschowie 
zarządzał 217 nieruchomościami wspólnot mieszkaniowych, 99 
nieruchomościami Gminy Wschowa oraz administrował 939 
lokalami Gminy Wschowa. Wchodząca w skład Działu 
Zarządzania Nieruchomościami grupa remontowa wykonała 
prace na rzecz:
- Wspólnot Mieszkaniowych o wartości 131.265,31 zł,
- Gminy Wschowa o wartości 205.780,46 zł.
W wyniku rozstrzygniętego przez Gminę Wschowa 
nieograniczonego przetargu "na zarządzanie i administrowanie 
mieniem gminnym” została podpisana z dniem 09.03.2007roku 
umowa na okres do 31.12.2007r. 
Dział Ciepłownictwa  w minionym okresie wykonał następujące 
prace:
kotłownia Boczna - remont pomp obiegowych Grundfos oraz 
kotłów gazowych Torus Euronox, kotłownia Jagiellonów - remont 
odżużlacza zgrzebłowego;
- remont kotłów wysokoparametrowych KR-100
- remont przenośników taśmowych;
- remont przyłącza wysokiego napięcia.
sieci przesyłowe - przegląd komór ciepłowniczych oraz remont 
węzłów cieplnych.
małe kotłownie - przegląd i konserwacja kotłów gazowych i 
węglowych.
Dział Usług Pogrzebowych zakupił w ostatnich miesiącach 2006 
roku nowoczesną windę do wykonywania pochówków podczas  
ceremonii pogrzebowych. Nowoczesny karawan i profesjonalna 
obsługa powodują wzrost ilości świadczonych usług 
pogrzebowych.
Dział Wodociągów i Kanalizacji wykonał szereg napraw i 
remontów własnych sieci i przyłączy jak również świadczył tego 
rodzaju usługi na rzecz osób fizycznych i podmiotów prawnych. 
W ciągu ostatnich miesięcy między innymi wykonano takie prace 
jak:
1. Ujęcie Wody: wymieniono pompę głębinową

2. Oczyszczalnia ścieków:
remont pomp zatapialnych w przepompowni głównej OŚ, zakup 
nowego motoreduktora przenośnika ślimakowego przy prasach 
taśmowych, remont pomp Bornemana - hala odwadniana osadu, 
zakup szczotek spiralnych do sita w agregacie mechanicznego 
oczyszczania ścieków.

3. Sieć wod - kan:
wykonanie odcinka sieci wodociągowej ( 200 mb) i kan. (200 mb) 
ul. Zacisze, czyszczenie zbiornika przepompowni ścieków w 
Sławie, czyszczenie wpustów ulicznych na sieci deszczowej - 
wszystkie drogi powiatowe, wykonanie nowych przyłączy  wod - 
kan, czyszczenie sieci deszczowej, płukanie sieci wodnej na 
terenie miasta. Spółka wygrała również przetarg ogłoszony przez 
Gminę Wschowa na utrzymanie zieleni miejskiej w roku 2007. 



Sesje Rady Miejskiej
Ostatnia sesja Rady Miejskiej w ubiegłym roku miała miejsce 
w dniu 28 grudnia 2007r. 
Rozpoczęły ją wybory nowego przewodniczącego Rady. W 
głosowaniu tajnym, przeprowadzonym przez Komisję 
Skrutacyjną, wybrany został Fabian Grzyb. Przyjęte zostały 
również uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych i 
sołtysów oraz przyjęcia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnego 
programu przeciwdziałania narkomanii na 2007 rok. W roku 
bieżącym na ten cel przeznaczono środki w wysokości 272 
tys. zł. Radni podjęli również uchwałę w sprawie budżetu na 
2007r. Zgodnie z nią, dochody budżetu zostały ustalone na 
poziomie 40.828.150 zł, natomiast wydatki w wysokości 
41.178.150 zł. Deficyt budżetu w kwocie 350.000 zł zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi ze sprzedaży 
papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę.
Rajcy miejscy spotkali się w tym dniu ponownie na uroczystej 
sesji opłatkowej, uświetnionej przedstawieniem Jasełek 
przygotowanych przez przedszkolaków.
Pierwsza sesja w roku bieżącym odbyła się w dniu 31 stycznia 
2007r., w sali posiedzeń Ratusza Miejskiego. Radni podjęli 
szereg uchwał w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 
komisji Rady Miejskiej we Wschowie na 2007 rok oraz 
zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej na 2007 rok. 
Przedmiotem kolejnej z podjętych uchwał było zarządzenie 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. Podjęcie uchwały zostało wymuszone faktem wejścia 
w życie z dniem 1 stycznia 2007 roku ustawy z dnia 16 
listopada 2006 roku  o opłacie skarbowej ( Dz. U. Nr  225, poz. 
1635), która wprowadziła nowe zasady zapłaty opłaty 
skarbowej. Zlikwidowano możliwość uregulowania jej w 
formie znaków skarbowych. Zgodnie z ustawą zapłaty 
dokonać można w kasie organu podatkowego lub na 
rachunek tego organu. Aby ułatwić interesantom zapłatę 
należności z tytułu opłaty skarbowej zaproponowano 
wyznaczenie inkasentów wymienionych poniżej:
1. Dorota Marszal/Starostwo Powiatowe we Wschowie,
Plac Kosynierów 1C, Wschowa
2. Dariusz Jaskółka/Urząd Skarbowy we Wschowie, 
ul. Zielony Rynek 7 , Wschowa
Bank PKO BP - Agencja / Pl. Grunwaldu 10, Wschowa
3. Bank Spółdzielczy we Wschowie, 
ul. Daszyńskiego 19, 67-400 Wschowa
Radni podjęli również uchwałę w sprawie przekazania 
środków finansowych dla Policji, z przeznaczeniem na 
rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający 40 
godzinny tydzień służby w 3-miesięcznym okresie 
rozliczeniowym dla policjantów Komendy Powiatowej Policji 
we Wschowie oraz podległych komisariatów, którzy realizują 
zadania z zakresu służby prewencyjnej, w celu poprawy 
bezpieczeństwa na terenie Gminy Wschowa.
Ostatnia z przyjętych na tej sesji uchwał dotyczyła 
wygaśnięcia mandatu radnego Wojciecha Kuryłło z listy Nr 18  
Komitetu Wyborczego Wyborców "Nasze Miasto Wschowa" 
w okręgu wyborczym Nr 2  we Wschowie wskutek pisemnego 
zrzeczenia się mandatu.  
    Na kolejnej, VI Sesji podjęto, w konsekwencji, uchwałę o  
obsadzenia mandatu radnego z listy Nr 18 KWW "Nasze 
Miasto Wschowa" w okręgu wyborczym Nr 2  we Wschowie. 
Został nim pan Marek Krembuszewski, złożywszy uprzednio 
na ręce przewodniczącego Rady uroczyste ślubowanie. 
Radni podjęli również decyzję o zmianie w składzie Komisji 

Rewizyjnej, która w chwili obecnej ma następujący skład: Jarzyna 
Bogusław, Drzewiecki Włodzimierz, Kotowski Witold, Kuppe 
Czesław, Tkacz Łukasz, Krembuszewski Marek, Dworkiewicz 
Andrzej.
Nowy radny został również członkiem Komisji Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych. Na przewodniczącego tej 
komisji wybrano Franciszka Baśczyna.
Ponadto zgromadzeni na Sesji wysłuchali informacji o 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej we Wschowie w 2006r., 
sprawozdania Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii z działalności w 
2006r. oraz informacji o umorzonych wierzytelnościach jednostek 
organizacyjnych Gminy Wschowa.
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OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom 
poradzenia sobie w trudnych sytuacji życiowych - udzielanie 
pomocy w rozwiązaniu problemów, których nie są one w stanie 
pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 
Pomoc społeczna ma także na celu zaspokojenie niezbędnych 
potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania 
w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc 
społeczna powinna także w miarę możliwości doprowadzić do 
życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem. Do świadczeń z pomocy społecznej są 
uprawnione osoby i rodziny, których dochód nie przekracza progu 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. Od 
października 2006r. kryterium dochodowe dla osoby samotnie 
gospodarującej wynosi 477 zł, dla osoby w rodzinie 351 zł. 
Ośrodek Pomocy Społecznej we Wschowie w ubiegłym roku 
przyznał 145 osobom zasiłki stałe (dla 80 osób samotnie 
prowadzących gospodarstwo domowe oraz 65 osób 
prowadzących wspólne gospodarstwo domowe). Ośrodek 
Pomocy Społecznej we Wschowie przyznał w 2006 roku zasiłki 
celowe dla 653 osób na łączna kwotę 294.029 zł. (w tym zasiłki 
specjalne celowe dla 158 osób, na kwotę 56.075 zł oraz zasiłki 
okresowe dla 512 osób na łączną kwotę 406.095 zł (zasiłki te 
zostały przyznane z powodu: bezrobocia, długotrwałej choroby 
oraz niepełnosprawności). Wschowski Ośrodek Pomocy 
Społecznej udziela także pomocy w formie: usług opiekuńczych 
(tą formą pomocy objęto 84 osoby - 30.378 świadczeń na łączny 
koszt realizacji wyniósł 273.092 zł) oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych (tą formą pomocy objęto 2 osoby - 1.171 
świadczeń; łączny koszt realizacji świadczeń wyniósł 10.539 zł). 
Ośrodek Pomocy Społecznej we Wschowie realizował również 
wieloletni program: "Pomoc państwa w zakresie dożywiania". 
Programem objęto 2.721 osób, natomiast 646 osób korzystało z 
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SPORT we WSCHOWIE
3 i 4 marca odbył się we Wschowie Puchar Polski w 
akrobatyce sportowej. Dwudniowe zmagania miały miejsce w 
bardzo dobrze adoptowanej na ten cel hali sportowej 
Gimnazjum Nr 2. W zawodach wzięło udział kilkanaście 
klubów z całej Polski, zrzeszających w swoich szeregach całą 
krajową czołówkę. Zawody tej rangi rozgrywane były w 
naszym mieście pierwszy raz i cieszy fakt, że nie zabrakło 
widzów ciekawych zmagań w takich konkurencjach, jak : 
akrobatyka sportowa, ćwiczenia na ścieżce oraz na 

Pomimo deszczowej aury, w sobotę, 17 marca odbyły sie w 
Lginiu Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików, Eliminacje 
XIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, Mistrzostwa 
Województwa Zrzeszenia LZS oraz Mistrzostwa Powiatu Szkół 
Podstawowych, Gimnazjów i Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Biegach Przełajowych. O tym, że młodym biegaczom nie 
przeszkadza zła pogoda świadczy fakt, że na starcie stanęło 
ponad 700 zawodników z takich miejscowości, jak Zielona Góra, 
Gorzów Wlkp, Wałbrzych, Wrocław, Słubice i innych. Naturalnie 
nie zabrakło reprezentantów szkół z naszego regionu, a kolejny 
raz okazało się, że zawodnicy LLKS Osowa Sień są w czołówce, 
czego potwierdzeniem były wyniki przez nich uzyskane. 
Ciekawie przygotowana trasa, emocje związane z rywalizacją 
oraz... porcja kiełbaski dla wszystkich sprawiły, że zawody 
zostały ocenione przez startujących oraz sędziów bardzo 
wysoko. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji tej imprezy. Wyniki zawodów 
znajdują się w załączniku do tej informacji na stronie internetowej 
Wschowy (www.wschowa.pl) - serdecznie zapraszamy!

Finał Wojewódzki Gimnazjady 2007 w koszykówce dziewcząt za 
nami. 19 marca 2007 zapisze się złotymi głoskami na kartach 
historii Gimnazjum nr 1 we Wschowie. Koszykarki reprezentujące 
tą szkołę w finałach wojewódzkich sprawiły ogromną 
niespodziankę i wywalczyły pierwsze miejsce premiowane 
awansem do dalszych rozgrywek. Trenerem - opiekunem 
wschowskiego zespołu była Monika Mikołajczyk. Natomiast 
niekwestionowanym "ojcem" tego sukcesu jest Damian Janowicz 
i to jemu dziewczyny zadedykowały ten sukces. Wygrana w tym 
turnieju dobrze rokuje przed ćwierćfinałami MP. Po zakończeniu 
meczu finałowego nastąpiła dekoracja najlepszych. 
Pierwsze trzy drużyny otrzymały dwa komplety medali: jeden od 
Szkolnego Związku Sportowego, a drugi od sponsora - Firmy 
LOTOS, która była współorganizatorem tych rozgrywek. 
Wybrano także najlepszą "piątkę". Oto ona: Magda Sadłoń,  
Patrycja Majkowska, Paulina Didyk, Katarzyna Głębocka, 
Martyna Szałkowska. MVP turnieju uznano Małgorzatę 
Bachowską. Najwięcej punktów w całym turnieju zdobyła 
Patrycja Majkowska. Wszystkie wyróżnione otrzymały 
pamiątkowe statuetki. W pierwszych dniach kwietnia wschowski 
zespół wyjedzie na turniej półfinałowy do Poznania. 

posiłku. Dożywianie prowadzono w 15 punktach 
żywieniowych w formie:
- pełnego obiadu dla 300 osób;
- jednego dania gorącego dla 241 osób;
- bułki/kanapki dla 105 osób.
Liczba posiłków ogółem wyniosła - 71.719. Średni koszt 
jednego posiłku wyniósł - 2,73 zł. Ponadto 1.065 osób 
korzystało z zasiłku celowego na zakup żywności. Łączny 
koszt zasiłków celowych wyniósł 332.216 zł. Całkowity koszt 
realizacji Programu to 528.266zł, przy czym: 171.990 zł to 
środki własne Gminy, a 356.276 zł. pochodzi z rezerwy 
celowej. Od miesiąca stycznia 2007r. posiłkiem w postaci zupy 
i bułki są objęte także dzieci ze szkół podstawowych w 
Łysinach, Lginiu i Konradowie (dotąd były tam wydawane 
posiłki w formie bułki i drożdżówki). 
OPS we Wschowie udzielił pomocy dla gospodarstw rolnych w 
celu załagodzenia skutków suszy w 2006 r. Pomoc tą 
otrzymało 335 osób na kwotę 339.864 zł.
W 2006r. na realizację świadczeń rodzinnych wydano 
5.729.072,48 (w tym składki na ubezpieczenie emerytalno-
rentowe świadczeniobiorców). Na terenie Gminy Wschowa w 
2006r. średnio 2.247rodzin miesięcznie korzystało ze 
świadczeń rodzinnych. W 2006r. z zaliczki alimentacyjnej 
korzystało średnio 100 rodzin miesięcznie. Wypłacono 2.203 
zaliczki na łączną kwotę 383.851,10 zł.
OPS we Wschowie w 2006 roku dokonywał również analizy i 
oceny zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia 
pomocy społecznej m.in.:
- sporządził listę dzieci z rodzin najuboższych na paczki 
świąteczne, które zostały przygotowane przez PCK oddział 
Wschowa,
- sporządził listę dzieci z rodzin będących w trudnej sytuacji 
finansowej, które rozpoczynały naukę w roku szkolnym 
2006/2007, do otrzymania wyprawki do I klasy szkoły 
podstawowej, 
- przyjmował wnioski w sprawie dodatków mieszkaniowych, 
przeprowadzał wywiady środowiskowe na potrzeby tegoż 
zadania (od 2007r. przyjmowanie wniosków przejęła Gmina),
- przygotował rozeznanie w środowisku i wytypował 20 dzieci z 
rodzin dotkniętych problemem alkoholowym i trudną sytuację 
materialną, które w ramach współpracy Ośrodka z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyjechały 
na letni wypoczynek,
- w ramach współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wschowie 31 dzieci z rodzin objętych pomocą ze 
strony tut. Ośrodka skorzystało z wyjazdu na kolonie,
-  przekazał w ramach współpracy listę osób potrzebujących 
do skorzystania z paczki żywnościowej przygotowanej przez 
PCK w Nowej Soli - oddział w Liceum Ogólnokształcącym,
- udzielał informacji, wskazówek i pomocy w zakresie 
rozwiązywania spraw życiowych jednostek i rodzin 
potrzebujących, między innymi kierując do różnych placówek i 
instytucji odpowiednich do potrzeb danego klienta w 
zależności od zaistniałej sytuacji.

AKTUALNOŚCI 
trampolinie. Bardzo dobrze spisali się młodzi zawodnicy 
reprezentujący Uczniowski Klub Sportowy "Dwójka" Wschowa. 
Przemek Wodniczak oraz jego partner Przemek Sudoł 
zaprezentowali bardzo poprawny układ, który został wysoko 
oceniony przez sędziów. Trenerem chłopców jest nestor 
akrobatyki sportowej we Wschowie, pan Jerzy Adamiak. Imprezę 
upiększył występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz Bractwa 
Rycerskiego Grodu Wschowskiego działających przy 
Stowarzyszeniu Kultury Ziemi Wschowskiej. 
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19.04.2007 Dom Kultury sala widowiskowa
LUBUSKI DZIECIĘCY FESTIWAL PIOSENKI (przegląd powiatowy) 
29.04.2007 Dom Kultury sala widowiskowa 
POWIATOWY PRZEGLĄD PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH 
4-6.05.2007 Gimnazjum Nr 2 Hala sportowa
MISTRZOSTWA POLSKI MODELI KARTONOWYCH NAVIGA KLASA C 
22.05.2007 Dom Kultury sala widowiskowa 
PRZEGLĄD TEATRÓW PRZEDSZKOLNYCH 
02.06.2007 zawody wędkarskie Stawy w Łęgoniu
16-17.06.2007 Klasztor oo. Franciszkanów we Wschowie
DNI FRANCISZKAŃSKIE
31.05-03.06.2007 Sala audiowizualna Gimnazjum Nr 2
MIĘDZYNARODOWY MECZ SZACHOWY (WIZYTA SZACHISTÓW z 
Niemiec -MERSERBURG)
22.06.2007 park 1000-lecia
II Popołudnie Szwedzkie we Wschowie
29-30.06.2007 
DNI WSCHOWY Plac Kosynierów we Wschowie

UKS "JEDYNKA" - MAXIMUS KĄTY WROCŁAWSKIE
HALA SPORTOWA GIMNAZJUM NR 2, UL. ZACISZE 1
01.04. /NIEDZIELA/
ROZGRYWKI W PIŁKĘ NOŻNĄ KLASA A "AVIA" SIEDLNICA - "KORA" NIEDORADZ, 
GODZ.15.00.
BOISKO PIŁKARSKIE W SIEDLNICY
07.04. /SOBOTA/
ROZGRYWKI W PIŁKĘ NOŻNĄ, KLASA OKRĘGOWE "POGOŃ" WSCHOWA - "PIAST" 
CZERWIEŃSK, GODZ.16.00., 
STADION SPORTOWY WE WSCHOWIE, UL. SPORTOWA 5
15.04./NIEDZIELA/
ROZGRYWKI W PIŁKĘ NOŻNĄ KLASA A, "AVIA" SIEDLNICA - "BŁĘKITNI" LUBIĘCIN, 
GODZ.15.00., BOISKO PIŁKARSKIE W SIEDLNICY
17.04. /WTOREK/
SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE MISTRZOSTWA POWIATU SZKÓŁ 
PONADGIMNAZJALNYCH "KACZE DOŁY", GODZ. 10.00.
20.04. /PIĄTEK/
OLIMPIADA PRZEDSZKOLAKÓW, GODZ. 10.00. 
SALA SPORTOWA OSiR - UL. MONIUSZKI 11
21.04. /SOBOTA/
ROZGRYWKI W PIŁKĘ NOŻNĄ, KLASA OKRĘGOWA "POGOŃ" WSCHOWA - POGOŃ II 
ŚWIEBODZIN, GODZ.16.00., 
STADION SPORTOWY WE WSCHOWIE, UL. SPORTOWA 5
27.04. /PIĄTEK/
III SPARTAKIADA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W SPORTACH SIŁOWYCH, GODZ.9.00., 
SALA OSiR - UL. MONIUSZKI 11
29.04. /NIEDZIELA/
ROZGRYWKI W PIŁKĘ NOŻNĄ KLASA A "AVIA" SIEDLNICA - "POGOŃ" PRZYBORÓW, 
GODZ. 16.00., BOISKO PIŁKARSKIE W SIEDLNICY

MAJ
05.05. /SOBOTA/
MECZ PIŁKI NOŻNEJ KLASY OKRĘGOWEJ "POGOŃ" WSCHOWA - "STAL" JESIEŃ, 
GODZ. 17.00., STADION SPORTOWY WE WSCHOWIE, UL. SPORTOWA 5
13.05. /NIEDZIELA/
MECZ PIŁKI NOŻNEJ KLASY A "AVIA" SIEDLNICA - "ORZEŁ" OTYŃ, GODZ. 16.00., 
BOISKO PIŁKRASKIE W SIEDLNICY
19.05. /SOBOTA/
MECZ PIŁKI NOŻNEJ KLASY OKRĘGOWEJ "POGOŃ" WSCHOWA - "SYRENA" 
ZBĄSZYNEK, GODZ. 17.00., STADION SPORTOWY WE WSCHOWIE, UL. SPORTOWA 5
20.05. /NIEDZIELA/
ZAWODY MOTOCROSSOWE MP - RUNDA ELIMINACYJNA "KACZE DOŁY" GODZ.13.00.

CZERWIEC
02.06. /SOBOTA/
MECZ PIŁKI NOŻNEJ KLASY OKRĘGOWEJ "POGOŃ" WSCHOWA - "MEDYK" CIBÓRZ, 
GODZ. 17.00., STADION SPORTOWY WE WSCHOWIE, UL. SPORTOWA 5
03.06. /NIEDZIELA/
MECZ PIŁKI NOŻNEJ KLASY A "AVIA" SIEDLNICA - "BŁĘKITNI" KATOWICE, GODZ. 
17.00., BOISKO PIŁKARSKIE W SIEDLNICY
10.06. /NIEDZIELA/
MECZ PIŁKI NOŻNEJ KLASY OKRĘGOWEJ "POGOŃ" WSCHOWA - "PIAST-PARKOVIA" 
TRZEBIECHÓW, GODZ. 17.00., STADION SPORTOWY WE WSCHOWIE, UL. 
SPORTOWA 5
10.06. /NIEDZIELA/
MECZ PIŁKI NOŻNEJ KLASY A "AVIA" SIEDLNICA - "AMATOR" BOBROWNIKI, GODZ. 
17.00., BOISKO PIŁKARSKIE W SIEDLNICY

KALENDARZ IMPREZ

KALENDARZ IMPREZ SPORTOWYCH:
KWIECIEŃ

01.04. /NIEDZIELA/
ROZGRYWKI W KOSZYKÓWCE DZIEWCZĄT MAKROREGION  DOLNOŚLĄSKO - 
LUBUSKI, LIGA MŁODZICZEK - GODZ.11.00.UKS "JEDYNKA" - AZS PWSZ GORZÓW, 
LIGA JUNIOREK - GODZ.13.30. 

I OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAEKWONDO
VII EDYCJA WESOŁEK CUP

WSCHOWA, 25.03.2007

130 zawodniczek i zawodników z 13 Klubów uczestniczyło w I 
Turnieju Taekwondo w ramach VII Wesołek Cup. Młodzi 
adepci tej dyscypliny sportu rywalizowali w konkurencjach 
sprawnościowych oraz w walkach. Komplet wyników na 
stronie: www.osir-wschowa.pl
Najwszechstronniejszymi zostali: Wiktoria Kurek - Wschowa, 
Dąbrówka Graczyk - Kórnik oraz Dominik Wierzbicki - 
Gdańsk. Klasyfikację drużynową wygrała ekipa UKS 
"Jedynka" Jarocin wyprzedzając gospodarzy UKS "Dynam" 
Wschowa. Ceremonię otwarcia uświetniły występy 
akrobatyczne UKS "Dwójka" oraz pokazy trójboistów siłowych 
z UKSS "Trops".

CENTRUM FITNESS (OSiR we Wschowie), 
ul. Moniuszki 11

SIŁOWNIA
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK W GODZ. 8.00. - 21.00.
SOBOTA   8.00. - 14.00.
AEROBIK
PONIEDZIAŁEK 19.00. - 20.00
CZWARTEK       19.00. - 20.00.
KURS TAŃCA
SOBOTA             17.00. - 19.00.
SZKOŁA TAŃCA
I GRUPA            13.00. - 15.00.
II GRUPA           15.00. - 17.00.

ZAINERESOWANYCH SERDECZNIE ZAPRASZAMY
OSiR we WSCHOWIE 

065/540-27-35 w godz. 7.00. - 15.00 
lub tel. kom. 603 601 978

INFORMACJE

25 marca w Szkole Podstawowej w Lginiu odbył się ostatni 
turniej o Grand Prix Wschowy w Tenisie Stołowym.W ramach 
rywalizacji odbyło się pięć turniejów, z czego wyniki 
najlepszych czterech brane były pod uwagę w punktacji 
końcowej.Klasyfikacja ogólna:
Kategoria dziewcząt szkół podstawowych: I miejsce Iza 
Ciesielska, II Iza Jędrzejczak, III Weronika Nawrot, IV 
Angelika  Rodak -  wszystkie z "Tajfun" Lgiń.
Kategoria chłopców szkół podstawowych: I miejsce Adam 
Andrys "Tajfun" Lgiń, II Tobiasz Durczak "Pogoń" Wschowa, III 
Marcin Motyl "Pogoń" Wschowa, IV Rafał Matuszczak 
"Tajfun" Lgiń. 
Kategoria do 35 lat: I miejsce Michał Domagała "Pogoń" 
Wschowa, II Krzysztof Łachowski "STS Chrobry" Głogów, III 
Łukasz Pawłowski "Pogoń" Wschowa, IV Rafał Biernat 
"Mieszko" Konotop.                                                                                                                              
Kategoria powyżej 35 lat: I miejsce Tomasz Andrys  "Tajfun" 
Lgiń,  II Janusz Brycki z Głogowa, III Krzysztof Chrobak ze 
Wschowy, IV Jan Nowak z Radomierza.


